[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 14
 IV сессия

             III созыва

 24.10. 2014 г.

                                           станица Вышестеблиевская

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

С целью приведения в соответствие муниципальных правовых актов  с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Установить на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района налоговые ставки налога на имущество физических лиц, а также  налоговые льготы.

   2.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, с учетом положений статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1  %

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3  %

	Свыше 500000 рублей до 750000 рублей (включительно)
	0,5  %

	Свыше 750000 рублей   до 1000000 рублей (включительно)
	0,7  %

	Свыше 1000000 рублей
	1  %

3.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, льготы, установленные статьей 407 главы 32 Налогового кодекса действуют в полном объеме.
4.Решение XXXI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения   I созыва № 125 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» от 25 октября 2007года  и  решение XXX  сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения   II созыва № 132 «О внесении изменений и дополнений в решение ХХХI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 25 октября 2007 года № 125 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» от 27 июня 2011 года  признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением  решения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»  возложить на начальника финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  О.В. Хорошун и постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.И.Пелипенко).
         6. Решение опубликовать в газете «Тамань».

         7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава  Вышестеблиевского  сельского поселения

Темрюкского района

________________П.К. Хаджиди
«24 » октября  2014 года
	Председатель Совета

Вышестеблиевского  сельского поселения
Темрюкского района

______________И.И. Пелипенко
«24»  октября 2014 года